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ناگهان تروریسم
 یادداشتی از   محسن صالحی‌خواه 
درباره روایت رسمی از ناآرامی‌های دی ۱۴۰۴ گزارش میدانی هم‏میهن از وضعیت صنوف در رکودی که بر بازار حاکم شده است

تعدیل نیرو پس از توقف فروش

کانال‏های رسمی مسدود شد  
ارزیابی مسعود سپهر 
 از ریشه‌های اعتراضات اخیر و وضعیت استان فارس

 پیگیری وضعیت بازداشت شدگان 
و آسیب دیدگان حوادث اخیر در نقاط مختلف کشور 

 بررسی رایزنی سران منطقه با کاخ سفید در روز‌های بحران 
و سفر دیروز وزیر خارجه عراق به تهران گزارش 
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 نیم‌فصل بدون خارجی‌ها؟
تاثیر قطعی اینترنت و حوادث اخیر بر لیگ برتر فوتبال 

AP
س: 

عک
 

با گذشت بیش از یک هفته از تجمعات خشونت‌بار و ناآرامی‌های اخیر، هنوز آمار دقیق 
و روشــنی از میزان آســیب‌دیدگان، جانباختگان و حتی تخریب ساختمان‌ها و اماکن 
از ســوی منابع مستقل منتشر نشده اســت و صرفاً نهادها و رسانه‌های خارج از کشور 
ادعاهایی را مطرح کرده‌اند که حتی دونالد ترامپ، برخی از آنها را بزرگنمایی‌شده برآورد 
کرده است. در داخل نیز، نهادهای رسمی همچون وزارت بهداشت و یا پزشکی‌قانونی آمار 
و اطلاعاتی منتشــر نکرده‌اند و صرفاً برخی خبرگزاری‌های منتسب به نهادهای نظامی، 
آمــار مربوط به نیروهای امنیتی و نظامی را اعلام کرده‌اند. مقام رهبری نیز در ســخنرانی 
اخیر، از عبارت چند هزار کشــته اســتفاده کردند که گمانه‌زنی‌ها و برآوردهای غیررسمی 
در این زمینه را تایید می‌کند اما همچنان داده روشــن و دقیقی در دســت نیست. همزمان 
با این وضعیت، قطعی اینترنت امکان ارتباطات و کسب اطلاعات را برای شهروندان و حتی 
رســانه‌ها و تصمیم‌سازان سیاســی – اجتماعی دشوار کرده اســت. البته دیروز نشانه‌هایی از 
تغییر وضعیت اینترنت و گام برداشتن تدریجی در جهت گشایش ارتباطی و خبری به‌وجود 
آمد که امیدواریم هر چه ســریع‌تر، شــاهد عادی‌سازی شرایط در این حوزه باشیم و از نگرانی و 
التهاب ذهنی – عملی کاربران و صاحبان کسب‌وکارها تا حدی کاسته شود. این در حالی است 
که رسانه‌ها و جریان‌های طرفدار انسدادگرایی در این مدت تلاش کرده‌اند به بهانه‌های امنیتی، 
خواستار تداوم و تثبیت وضعیت کنونی اینترنت شوند و همان‌طور که از پس اعتراضات دی‌96 و 
آبان 98 و ناآرامی‌های 1401، تلگرام، اینستاگرام و واتس‌آپ بسته شدند، از ناآرامی‌های اخیر هم 
به عنوان بستر و بهانه‌ای برای انسداد 
اینترنــت بین‌الملل ســود جویند و در 
دفــاع از آن، اســتدلال‌ها و تبلیغاتــی 
تحــت عنــوان »اینترنت ملــی« را هم 
راه بیاندازند؛ اینترنتی که خروجی آن برای کاربران و تبعات آن برای اقتصاد کشــور خســارت‌بارتر از 
خودرو ملی و رسانه ملی و خودکفایی‌های بخش کشاورزی خواهد بود. با این حال، نگاه انسدادگرا 
که تقویت موقعیت خود را مشروط و منوط به سلب ابزارها و نیروهای رقیب و بدیل می‌داند و رویای 
تک‌صدایی در سر دارد، نمی‌خواهد فرصت به‌وجود‌آمده را ساده از دست بدهد و میدان ارتباطات 
و انتقال اطلاعات را بازگشاید. از این رو، کمترین انتقادها و واکنش‌ها به قطع اینترنت در روزهای 
اخیر با فضاسازی و حملات گسترده رسانه‌های تندرو مواجه شده است. این در حالی است که 
تداوم این وضعیت، عملًا به ســود تندروترین جریان‌ها و رسانه‌های مخالف نظام سیاسی تمام 
شده و شبکه‌های ماهواره‌ای را به تنها بدیل و رقیب کانال‌های رسمی اطلاع‌رسانی تبدیل کرده 
است؛ رسانه‌هایی که بنا به تعبیر و تحلیل نهادهای امنیتی و رسمی کشور، کارکردی جز بازوهای 
رسمی پروژه راست افراطی جهانی علیه ایران ندارند و حتی در قیاس با رسانه‌های بین‌المللی 
و غربی، حداقل ملاحظات حرفه‌ای را هم رعایت نمی‌کنند؛ درست همانند نگاه انسدادگرایان 
داخلی که برخلاف ادعاهای خود، هیچ ملاحظه امنیتی را در فضاســازی‌ها و تبلیغات خود 
در جهت ضرورت بسته شدن هر چه بیشتر فضای سیاسی و روانی مدنظر قرار نمی‌دهند. 
همچنان که فشار بر مطبوعات و رسانه‌های مستقل در دهه‌های اخیر و جلوگیری از فعالیت 
شبکه‌های تلویزیونی خصوصی و مستقل، بسترساز انتقال مرجعیت رسانه‌ای به خارج 
از کشــور و میدان‌دار شدن رسانه‌های همسو با منافع سلطنت‌طلبان و حتی اسرائیل و 
آمریکا شده است؛ اما عاملان و حامیان و بانیان این وضعیت، نه‌تنها مسئولیت اقدامات 
و تصمیمات خود را نمی‌پذیرند، بلکه تداوم و تعمیم این سیاست‌ها و شکل دادن فضای 

6 رسانه‌ای مشابه کره شمالی و یا حداکثر چین را توصیه و تبلیغ می‌کنند. 
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بررسی واکنش‌ها و اعتراضات اروپایی ها به تصمیم اخیر ترامپ 
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